
平成２５年７月４日

松 本 信 用 金 庫

金融円滑化法に基づく説明書類の訂正について

平成２５年３月末時点の「中小企業者等に対する金融の円滑化を図るための

臨時措置に関する法律」第７条第１項に規定されている説明書類を、平成２５

年５月１５日に公表いたしましたが、「第６ 法第５条に基づく措置の実施状

況」の（別表５）貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額[債務者が

住宅資金借入者である場合]および（別表６）貸付の条件の変更等の申込みを受

けた貸付債権の数[債務者が住宅資金借入者である場合]の集計数が間違ってお

りました。

お詫びして訂正いたします。

記

第５ 法第４条に基づく措置の実施状況

第６ 法第５条に基づく措置の実施状況

以 上



第５ 法第４条に基づく措置の実施状況

（別表１）貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額

[債務者が中小企業者である場合]

平成21年
12月末

平成22年
3月末

平成22年
6月末

平成22年
9月末

平成22年
12月末

平成23年
3月末

平成23年
6月末

平成23年
9月末

平成23年
12月末

平成24年
3月末

平成24年
6月末

平成24年
9月末

平成25年
3月末

93 116

527 531

9,193 10,054

811 834

411 1,434

23,708 27,295

51,941 58,571

50,191 55,770

24,664 29,633 38,031 46,592

394 6,289 10,592 16,073

うち、取下げに係る貸付債権の額

うち、信用保証協会等による債務の保証を受けてい
た貸付債権のうち実行に係る貸付債権の額

うち、信用保証協会等による債務の保証を受けてい
た貸付債権のうち謝絶に係る貸付債権の額

貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額

うち、実行に係る貸付債権の額

うち、謝絶に係る貸付債権の額

うち、審査中の貸付債権の額

1,514 6,957 11,318 17,477

34,985 43,312

0 11 136 261 267 524 725 740

1,109 597 455 971 510 1,616 1,936 2,062

10 59 133 171 177 196 384 476

107 1,186 2,119 3,189 4,192 5,076 6,376 7,722

0 11 19 39 39 70 77 93

63,146

61,217

834

556

538

11,240

116

71,810

69,353

933

920

603

12,769

116

603

15,177

179

83,966

80,820

1,038

1,503



第５ 法第４条に基づく措置の実施状況

（別表２）貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の数

[債務者が中小企業者である場合]

平成21年
12月末

平成22年
3月末

平成22年
6月末

平成22年
9月末

平成22年
12月末

平成23年
3月末

平成23年
6月末

平成23年
9月末

平成23年
12月末

平成24年
3月末

平成24年
6月末

平成24年
9月末

平成25年
3月末

22 25

49 51

1,061 1,170

52 55

28 55

2,588 2,897

2,459 2,736

11 15 20 220 1 4 11

508 627 768 90625 141 275 394

32 40 42 441 9 24 30

56 47 41 4027 70 46 28

1,769 2,126

0 1 12 26 27 42 48 50

1,282 1,563 1,900 2,26085 432 702 968

うち、取下げに係る貸付債権の数

うち、信用保証協会等による債務の保証を受けていた
貸付債権のうち実行に係る貸付債権の数

うち、信用保証協会等による債務の保証を受けていた
貸付債権のうち謝絶に係る貸付債権の数

貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の数

うち、実行に係る貸付債権の数

うち、謝絶に係る貸付債権の数

うち、審査中の貸付債権の数

1,167 1,43457 352 620 884

3,184 3,531

3,035 3,382

55 56

42 38

25 25

52 55

1,300 1,455

55

1,728

35

4,197

4,001

71

70



第６ 法第５条に基づく措置の実施状況

（別表５）貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額

[債務者が住宅資金借入者である場合]

平成21年
12月末

平成22年
3月末

平成22年
6月末

平成22年
9月末

平成22年
12月末

平成23年
3月末

平成23年
6月末

平成23年
9月末

平成23年
12月末

平成24年
3月末

平成24年
6月末

平成24年
9月末

平成25年
3月末

161 161

117 117

38 13

1,828 1,928

1,510 1,636

143 143 143 1600 19 127 143

76 27 67 036 172 98 18

1,139 1,348

0 0 68 74 87 115 115 117

1,133 1,264 1,465 1,62649 370 692 906

うち、取下げに係る貸付債権の額

貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額

うち、実行に係る貸付債権の額

うち、謝絶に係る貸付債権の額

うち、審査中の貸付債権の額

825 97812 178 397 670

2,051 2,162

1,719 1,844

161 168

141 141

28 8

168

2,320

1,954

168

29



第６ 法第５条に基づく措置の実施状況

（別表６）貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の数

[債務者が住宅資金借入者である場合]

平成21年
12月末

平成22年
3月末

平成22年
6月末

平成22年
9月末

平成22年
12月末

平成23年
3月末

平成23年
6月末

平成23年
9月末

平成23年
12月末

平成24年
3月末

平成24年
6月末

平成24年
9月末

平成25年
3月末

10 10

14 14

1 2

147 157

122 13164 781 11 29 50

うち、取下げに係る貸付債権の数

貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の数

うち、実行に係る貸付債権の数

うち、謝絶に係る貸付債権の数

うち、審査中の貸付債権の数

4 24 52 67 90 102 121 135

95 112

0 0 5 6 8 13 13 14

3 12 11 3 10 3 5 0

0 1 7 8 8 8 8 9

162 170

136 143

10 11

15 15

1 1

11

177

149

16

1


