## 金融円滑化法に基づく説明書類の訂正について

平成25年3月末時点の「中小企業者等に対する金融の円滑化を図るための 臨時措置に関する法律」第7条第1項に規定されている説明書類を、平成25 年5月15日に公表いたしましたが、「第6 法第5条に基づく措置の実施状 況」の(別表5)貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額[債務者が 住宅資金借入者である場合]および(別表6)貸付の条件の変更等の申込みを受 けた貸付債権の数[債務者が住宅資金借入者である場合]の集計数が間違ってお りました。

お詫びして訂正いたします。

記

第5 法第4条に基づく措置の実施状況

第6 法第5条に基づく措置の実施状況

以上

第5 法第4条に基づく措置の実施状況 (別表1)貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額 [債務者が中小企業者である場合]

		12月末	3月末	6月末	9月末	12月末	3月末	6月末	9月末	12月末	3月末	6月末	9月末	3月末
貸付の	貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額		6,957	11,318	17,477	24,664	29,633	38,031	46,592	51,941	58,571	63,146	71,810	83,966
	うち、実行に係る貸付債権の額	394	6,289	10,592	16,073	23,708	27,295	34,985	43,312	50,191	55,770	61,217	69,353	80,820
	うち、謝絶に係る貸付債権の額	0	11	136	261	267	524	725	740	811	834	834	933	1,038
	うち、審査中の貸付債権の額	1,109	597	455	971	510	1,616	1,936	2,062	411	1,434	556	920	1,503
	うち、取下げに係る貸付債権の額	10	59	133	171	177	196	384	476	527	531	538	603	603
	うち、信用保証協会等による債務の保証を受けていた貸付債権のうち実行に係る貸付債権の額	107	1,186	2,119	3,189	4,192	5,076	6,376	7,722	9,193	10,054	11,240	12,769	15,177
	うち、信用保証協会等による債務の保証を受けてい た貸付債権のうち謝絶に係る貸付債権の額	0	11	19	39	39	70	77	93	93	116	116	116	179

第5 法第4条に基づく措置の実施状況 (別表2)貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の数 [債務者が中小企業者である場合]

		平成21年	平成22年	平成22年	平成22年	平成22年	平成23年	平成23年	平成23年	平成23年	平成24年	平成24年	平成24年	平成25年
		12月末	3月末	6月末	9月末	12月末	3月末	6月末	9月末	12月末	3月末	6月末	9月末	3月末
貸付の	貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の数		432	702	968	1,282	1,563	1,900	2,260	2,588	2,897	3,184	3,531	4,197
	うち、実行に係る貸付債権の数	57	352	620	884	1,167	1,434	1,769	2,126	2,459	2,736	3,035	3,382	4,001
	うち、謝絶に係る貸付債権の数	0	1	12	26	27	42	48	50	52	55	55	56	71
	うち、審査中の貸付債権の数	27	70	46	28	56	47	41	40	28	55	42	38	70
	うち、取下げに係る貸付債権の数	1	9	24	30	32	40	42	44	49	51	52	55	55
	うち、信用保証協会等による債務の保証を受けていた 貸付債権のうち実行に係る貸付債権の数	25	141	275	394	508	627	768	906	1,061	1,170	1,300	1,455	1,728
	うち、信用保証協会等による債務の保証を受けていた 貸付債権のうち謝絶に係る貸付債権の数	0	1	4	11	11	15	20	22	22	25	25	25	35

第6 法第5条に基づく措置の実施状況

(別表5)貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額

[債務者が住宅資金借入者である場合]

		平成21年	平成22年	平成22年	平成22年	平成22年	平成23年	平成23年	平成23年	平成23年	平成24年	平成24年	平成24年	平成25年
		12月末	3月末	6月末	9月末	12月末	3月末	6月末	9月末	12月末	3月末	6月末	9月末	3月末
貸付の	条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の額	49	370	692	906	1,133	1,264	1,465	1,626	1,828	1,928	2,051	2,162	2,320
	うち、実行に係る貸付債権の額	12	178	397	670	825	978	1,139	1,348	1,510	1,636	1,719	1,844	1,954
	うち、謝絶に係る貸付債権の額	0	0	68	74	87	115	115	117	117	117	141	141	168
	うち、審査中の貸付債権の額	36	172	98	18	76	27	67	0	38	13	28	8	29
	うち、取下げに係る貸付債権の額	0	19	127	143	143	143	143	160	161	161	161	168	168

## 第6 法第5条に基づく措置の実施状況

(別表6)貸付の条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の数

[債務者が住宅資金借入者である場合]

		平成21年	平成22年	平成22年	平成22年	平成22年	平成23年			平成23年	平成24年	平成24年	平成24年	平成25年
		12月末	3月末	6月末	9月末	12月末	3月末	6月末	9月末	12月末	3月末	6月末	9月末	3月末
貸付の	条件の変更等の申込みを受けた貸付債権の数	4	24	52	67	90	102	121	135	147	157	162	170	177
	うち、実行に係る貸付債権の数	1	11	29	50	64	78	95	112	122	131	136	143	149
	うち、謝絶に係る貸付債権の数	0	0	5	6	8	13	13	14	14	14	15	15	16
	うち、審査中の貸付債権の数	3	12	11	3	10	3	5	0	1	2	1	1	1
	うち、取下げに係る貸付債権の数	0	1	7	8	8	8	8	9	10	10	10	11	11